DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

    Conselho M. de Assistência Social de G. Rios
Criado pela lei Municipal nº 777/2009 de 18 de Setembro de 2009 –

FMAS -  CNPJ:18.548.014/0001-00 – publicado 08/10/2009

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS
Avenida Brasil, S/N – Centro - Grandes Rios – Paraná.

CEP: 86845.000 Fone: 43 - 34741172

DELIBERAÇÃO Nº 09/2024

O Conselho Municipal de Assistencial – CMAS, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 777/2009, em reunião ordinária no dia 30 de

Outubro de 2024, com Ata nº 011.

DECIDE:

Art. 1º Aprovar o Termo de Adesão e Plano de Ação do Piso Único de

Assistência Social - PAS – 2025 - Deliberação: CEAS 59/2023, no valor de R$

75.000,00;

Art. 2º Aprovar o Termo de Adesão e Plano de Ação do Serviço de

Acolhimento Institucional de Pessoas Idosas e Pessoas com Deficiência – 2025

Deliberação: CEAS 28/2024, no valor de R$ 126.000,00;

Art. 3º Aprovar o Balancete da Prestação de Contas do Abrigo Institucional

Vania Terezinha Knoll Pomini do mês de Setembro de 2024 referente ao repasse de

recursos próprios FMAS para despesas de capital e custeio.

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GRANDES RIOS, 30 de Outubro de 2024.

WILLIAM AMADOR ARAUJO
Presidente do CMAS

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

1

Grandes Rios, Quarta-Feira, 13 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3150

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

    Conselho M. de Assistência Social de G. Rios
Criado pela lei Municipal nº 777/2009 de 18 de Setembro de 2009 –

FMAS -  CNPJ:18.548.014/0001-00 – publicado 08/10/2009

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS
Avenida Brasil, S/N – Centro - Grandes Rios – Paraná.

CEP: 86845.000 Fone: 43 - 34741172

DELIBERAÇÃO Nº 010/2024

O Conselho Municipal de Assistencial – CMAS, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 777/2009, em reunião ordinária no dia 13 de

Novembro de 2024, com Ata nº 012.

DECIDE:

Art. 1º Aprovar o Termo de Adesão e Plano de Ação do Incentivo

qualificação da estrutura para CRAS - Deliberação: CEAS nº 88/2024, no valor de R$

30.000,00;

Art. 2 º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GRANDES RIOS, 13 de Novembro de 2024.

WILLIAM AMADOR ARAUJO
Presidente do CMAS

2

Grandes Rios, Quarta-Feira, 13 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3150

		2024-11-13T22:03:30-0300